
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  470 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI 
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A 6 
ANNI" ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SALDO ANNO 
2021/2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/08/2022

 485

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO17/08/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 470 DEL 17/08/2022 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE "SISTEMA INTEGRATO SERVIZI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA 

SINO A 6 ANNI" ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SALDO ANNO 2021/2022 

 

 

LA RESPONSABILE  AREA  SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 Richiamata la DGR n. XI/5618 del 30.11.2021 “Programmazione regionale dell’utilizzo del Fondo nazionale per il 

Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni, relativo all’annualità 2021 (seconda 

quota) e alle annualità 2022 e 2023 in attuazione del nuovo Piano di azione nazionale pluriennale per il quinquennio 2021-

25”, che assegna al Comune di Busto Garolfo le quote per le annualità 2021/2022/2023. 

 Considerato che con tale provvedimento la Regione ha indicato le priorità del sistema educativo, considerando il 

perdurare dell’emergenza Covid, (che negli ultimi due anni ha avuto un forte impatto sui minori, sulle famiglie e sui 

Comuni), ponendo come obiettivo la tenuta del sistema e confermando il sostegno alla conciliazione vita-lavoro, la 

promozione dell’inclusione scolastica, il mantenimento dei servizi prima infanzia attraverso il Fondo sociale regionale 

individua i criteri e le linee prioritarie per l’assegnazione del contributo stesso; 

 Ritenuto quindi necessario, nelle more della definizione delle modalità di gestione ed assegnazione del 

contributo ai soggetti aventi diritto, di impegnare la somma su capitolo idoneo al trasferimento del Fondo alle famiglie; 

 Vista la propria determinazione n. 372 del 27.06.22 in cui è stato accertato l’acconto relativo all’annualità 

2021/2022; 

 Vista quindi la necessità di accertare la somma di € 4.401,60 quale saldo al cap. 840/50 cpc E 2.01.01.02.001 tit. 

2 tip. 101 cat. 2 e contestualmente di impegnarla al capitolo capitolo 10454/283 codice piano dei conti U.1.04.03.02.001 

Titolo 1 della Missione 1 programma 5 dell’anno in corso 

 Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 2022/24; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad approvare il Peg per la 

gestione dell'esercizio 2022; 

DETERMINA 

1. Per i motivi esposti  in premessa, di accertare la somma di € 4.401,60 quale saldo, al cap. 840/50 cpc E 

 2.01.01.02.001 tit. 2 tip. 101 cat. 2 e contestualmente di impegnarla al capitolo 10454/283 codice piano dei conti 

 U.1.04.03.02.001  Titolo 1 della Missione 1 programma 5 dell’anno in corso; 

 

2. di dare atto che la somma impegnata verrà successivamente gestita in collaborazione con l’Ufficio di Piano di 

 Zona, non appena saranno definite le modalità e priorità di assegnazione del suddetto contributo. 

 

 

Busto Garolfo, 16.08.2022  

       

        La Responsabile dell’area Promozione  della Persona 

        Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2022-08-17T10:52:47+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




